

## Gecontracteerde zorgverzekeraars 2024

Iedereen die in Nederland woont of werkt, is wettelijk verplicht om zich te verzekeren tegen ziektekosten. Zorgverzekeringen vergoeden een groot deel van de kosten van ziekenhuiszorg. Meer informatie hierover vindt u op de website van de Rijksoverheid ([Zorgverzekering | Rijksoverheid.nl](#)).

### Uw zorgpolis

In de verzekeringsvoorwaarden van uw zorgverzekering staat op welke vergoedingen u recht heeft en bij welke zorgverleners u terecht kunt voor behandeling. Heeft u hierover vragen dan kunt u contact opnemen met de klantenservice van uw eigen zorgverzekeraar.

### Contractafspraken met zorgverzekeraars

Het MCL probeert ieder jaar met alle Nederlandse zorgverzekeraars afspraken te maken over de zorg die wij bieden en de tarieven die daarvoor in rekening mogen worden gebracht. Ieder jaar proberen ziekenhuizen en zorgverzekeraars deze afspraken vóór 12 november van het nieuwe jaar gemaakt te hebben. Helaas blijkt dit vaak niet mogelijk te zijn. Ook dit jaar zijn er weer een aantal onderwerpen die het maken van afspraken bemoeilijken. Zoals bijvoorbeeld de financiële effecten van de nieuwe cao voor zorgmedewerkers.

In onderstaand overzicht staat met welke zorgverzekeraars wij nog 'in onderhandeling' of 'bijna akkoord' zijn en met wie we een 'overeenkomst' of 'geen overeenkomst' hebben kunnen sluiten.

Status	Uitleg
In onderhandeling	Wij zijn in gesprek met deze zorgverzekeraar
Bijna akkoord	De gesprekken met deze zorgverzekeraar zijn bijna afgerond
Overeenkomst	Met deze zorgverzekeraar heeft het MCL een overeenkomst voor 2024
Geen overeenkomst	Met deze zorgverzekeraar heeft het MCL géén overeenkomst voor 2024

Heeft u vragen over wat het voor u betekent wanneer wij nog in onderhandeling zijn of geen afspraken hebben kunnen maken met uw zorgverzekeraar? Neem dan altijd contact op met uw eigen zorgverzekeraar.

Zorgverzekeraar	Label	UZOVI code	Status
a.s.r.	ASR	9018	Overeenkomst
a.s.r.	Ditzo Zorgverzekering	3336	Overeenkomst
CZ	CZ	9664	Overeenkomst
CZ	CZ Direct	9664	Overeenkomst
CZ	Nationale-Nederlanden	9664	Overeenkomst
CZ	Just	9664	Overeenkomst
CZ	Ohra	9664	Overeenkomst
DSW	DSW	7029	Overeenkomst
DSW	InTwente	3344	Overeenkomst
DSW	StadHolland	7037	Overeenkomst
DSW	SZVK	3363	Overeenkomst
ENO	Salland	3347	Overeenkomst
EUCARE	Aevitae	3360	Overeenkomst
EUCARE	Care4Life	3360	Overeenkomst
EUCARE	FLKS ②	3360	! Geen overeenkomst met het MCL
EUCARE	Natura Select Polis ②	3360	! Geen overeenkomst met het MCL
Menzis	Anderzorg	3333	Overeenkomst
Menzis	Vink Vink	3332	Overeenkomst
Menzis	HEMA	3332	Overeenkomst
Menzis	Menzis	3332	Overeenkomst
ONVZ	Jaaah	3343	Overeenkomst
ONVZ	ONVZ	3343	Overeenkomst
ONVZ	VvAA	3343	Overeenkomst
VGZ	Bewuzt	7095	Overeenkomst
VGZ	IZA	3334	Overeenkomst
VGZ	IZZ	7095	Overeenkomst
VGZ	UMC	0736	Overeenkomst
VGZ	Univé	0101	Overeenkomst
VGZ	ZEKUR NATURA	3361	Overeenkomst
VGZ	ZEKUR VRIJ	0101	Overeenkomst
VGZ	VGZ	7095	Overeenkomst
VGZ	United Consumers VGZ	7095	Overeenkomst
VGZ	Besured	8965	Overeenkomst
VGZ	National Academic	8965	Overeenkomst
VGZ	Promovendum	8965	Overeenkomst
Zilveren Kruis	Basis Budget ②	3311	! Geen overeenkomst met het MCL
Zilveren Kruis	Christelijke Zorgverzekeraar	3311	Overeenkomst
Zilveren Kruis	Christelijke Zorgverzekeraar Budget polis ②	3311	! Geen overeenkomst met het MCL
Zilveren Kruis	Basis Zeker, Basis ZieZo en Basis Exclusief	3311	Overeenkomst
Zilveren Kruis	De Friesland	3358	Overeenkomst
Zilveren Kruis	FBTO	3351	Overeenkomst
Zilveren Kruis	Interpolis	3313	Overeenkomst
Zilveren Kruis	Zilveren Kruis	3311	Overeenkomst
Zorg en Zekerheid	AZVZ	7085	Overeenkomst
Zorg en Zekerheid	Zorg en Zekerheid	7085	Overeenkomst

- ① Het MCL is niet gecontracteerd voor deze zorgverzekering. U heeft mogelijk geen recht op (volledige) vergoeding van de zorgkosten bij behandeling in het MCL. Neem voor meer informatie contact op met uw zorgverzekeraar.
- ② Het MCL is niet gecontracteerd voor deze budgetpolis. Als u behandeld wilt worden in het MCL, neemt u dan eerst contact op met uw zorgverzekeraar om te informeren naar wat hiervan de financiële gevolgen voor u zijn.